
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА 

КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

24 декабря 2024 года  № 6/30 

г. Кола 
 

Об утверждении Плана работы Совета депутатов 

городского поселения город Кола Кольского муниципального района 

Мурманской области на 2025 год 

 

В соответствии со ст. 24 Регламента Совета депутатов городского 

поселения Кола Кольского района, Совет депутатов городского поселения 

город Кола Кольского муниципального района Мурманской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов городского 

поселения город Кола Кольского муниципального района Мурманской 

области на 2025 год. 

 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования городское 

поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской 

области в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава города Колы         Е.Г. Киценко 

  



УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

городского поселения город Кола 

Кольского муниципального района 

Мурманской области 

от 24 декабря 2024 года № 6/30 

 

План работы 

Совета депутатов городского поселения город Кола Кольского 

муниципального района Мурманской области на 2025 год 
 

№ 

п/п 
Вопрос Срок 

выполнения 

Ответственные за 

подготовку 

вопроса 

1. Заседания Совета депутатов городского поселения город Кола Кольского 

муниципального района Мурманской области 

1.1 Рассмотрение информации прокуратуры Кольского 

района  

1 квартал 

Глава, 

Совет депутатов, 

Администрация 
1.2 О внесении изменений в ранее принятые решения в 

целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством 

1.3 Отчет об исполнении бюджета города Колы за 2024 год 

2 квартал 

Глава, 

Совет депутатов, 

Администрация 

1.4 О внесении изменений в ранее принятые решения в 

целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством   

1.5 

 

Отчет главы Кольского района о работе администрации 

за 2024 год 

1.6 Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты 

Кольского района за 2024 год по исполнению 

переданных полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля. 

1.7 Отчет об исполнении бюджета города Колы за 1 квартал 

2025 года 

1.8 Отчет об исполнении бюджета города Колы за 1 

полугодие 2025 года 

3 квартал 

Глава, 

Совет депутатов, 

Администрация 

1.9 О готовности ЖКХ города к осенне-зимнему периоду 

2025-2026 г.г. 

1.10 О внесении изменений в ранее принятые решения в 

целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством 



2. Заседания комиссий 

2.1 Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов, 

разработанных и подготовленных администрацией 

Кольского района 

По мере представления 

2.2 Рассмотрение изменений в ранее принятые решения в 

целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством   

По мере внесения изменений 

2.3 Рассмотрение вопросов местного значения: 

- в области жилищно-коммунального хозяйства; 

- по исполнению Правил благоустройства; 

- по владению, пользованию и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города. 

По мере поступления 

вопросов 

2.4 Рассмотрение вопросов, связанных с бюджетом города в 

2025 году, и внесением изменений в него В течение года 

3. Публичные слушания, публичные обсуждения 

3.1 

Публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов городского поселения город Кола Кольского 

муниципального района Мурманской области «О 

внесение изменений в Устав муниципального 

образования городское поселение город Кола Кольского 

муниципального района Мурманской области» 

По мере внесения изменений 

и дополнений 

3.2 

Публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов городского поселения город Кола Кольского 

муниципального района Мурманской области «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета города 

Колы за 2024 год» 

2 квартал 

4. Взаимодействие с администрацией Кольского района 

4.1 
Участие председателя и депутатов Совета депутатов в 

совещаниях при Главе Кольского района В течение года 

5. Взаимодействие с Советом депутатов Кольского муниципального района 

5.1 
Участие в учебно-методических семинарах, Днях 

депутата, депутатских слушаниях 
Согласно плану проведения 

совместных мероприятий 

6. Взаимодействие со средствами массовой информации 

6.1 

Освещение деятельности Совета депутатов города Колы 

через муниципальное автономное учреждение «Редакция 

газеты «Кольское слово» 

В течение года 

6.2 
Освещение деятельности Совета депутатов города Колы 

через информационный бюллетень «Вестник Колы» 
В течение года 



6.3 
Освещение деятельности Совета депутатов города Колы 

через сайт https://kola.gov-murman.ru/  
В течение года 

7. Прием граждан 

7.1 
Прием граждан председателем Совета депутатов и 

депутатами Совета депутатов города Колы 
По индивидуальному графику 

 


